
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Mez VHO 2 a ochranné zatravnění PEO 1 v k.ú. Vilantice“ 
 
 HLAVNÍ CÍL:  
 Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Protierozní mez a zatravnění ochraňuje část obce Vilantice před zaplavováním při 
přívalových deštích. Zároveň chrání obecní rybník před zanášením splavenou 
zeminou ze sousedících svažitých polí. Mez je doplněna o liniovou výsadbu 
ovocných stromů.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 18/000/0431b/452/000211 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Trutnov 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Agroprojekce Litomyšl, s.r.o., IČ 64255611, Rokycanova 

114/IV, 566 01 Vysoké Mýto 
DODAVATEL:  P O P R, spol. s r.o., IČ 46509283, Stavební, 1148, 500 03 Hradec Králové 
MÍSTO REALIZACE: Okres Trutnov, Obec Vilantice, Katastrální území Vilantice 
CELKOVÉ VÝDAJE:  630 885 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI:  577 169 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 15.06.2018 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE:  26.09.2018 
TERMÍN UKONČENÍ  REALIZACE: 31.10.2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
 
SO – 01 Mez VHO 2 

Jedná se o kombinaci sypané hrázky s mělkým lichoběžníkovým korytem v délce 238 m a průměrné šířce 13,0 m. 

Podélný profil příkopu je veden za účelem retence vody v minimálním sklonu s vyústěním v případě přelivu na níže 

položený pozemek, který je nově zatravněn. Navazující sypaná hrázka zajišťuje, aby přitékající povrchová vody 

nepřetekla na níže položené pozemky. Hrázka je vybudována zhutněnou zeminou vytěženou z nově vytvořeného 

prostoru záchytného příkopu. Hrázka a příkop jsou ohumusovány a osety travinou. Mez je doplněna výsadnou 



ovocných dřevin. Bylo vysazeno 21 kusů jabloní a 21 kusů hrušní. Stromy jsou stabilizovány kůly a opatřeny 

ochranou proti okusu zvěří. 

Zatravnění PEO 01 

Současně bylo za účelem zamezení splavování ornice provedeno protierozní zatravnění navazujících svažitých 

pozemků KN 1765, KN 1767, KN1768  o celkové výměře 15 777 m2
. 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ:  

             

STAV PO REALIZACI: 

 

     


